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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 12 4.20% - 4.40% 4,00% 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 12 4.20% - 4.40% 4,00% 

4-Oct-11 ДЗ2011/15-182dk 4-Apr-12 40 4,20% - 4,40% 4,00% 

1-Nov-11 ДЗ2011/16-182dk 2-May-12 68 4,10% dk 4,40% 4,00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/38-91 7-Mar-12 12 4,20% - 4.40% 4.00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/39-91dk 7-Mar-12 12 4,10% dk 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/40-84 14-Mar-12 19 4,20% - 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/41-84dk 14-Mar-12 19 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/02-91dk 4-Apr-12 40 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 131 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-91 4-Apr-12 40 4,20% - 4,40% 4.00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/04-91dk 18-Apr-12 54 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/03-91 18-Apr-12 54 4,20% - 4,40% 4.00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/06-91dk 2-May-12 68 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/05-91 2-May-12 68 4,20% - 4,40% 4.00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 180 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 82 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 82 4,20% - 4,40% 4.00% 

      

 

Референтни каматни стапки        

Валута 27/02 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.13950 0.18970 0.24400 0.49060 0.75310 0.90065 1.06605 

Libor CHF 0.04333 0.04667 0.05917 0.08583 0.14333 0.23533 0.36283 

Euribor 0.364 0.36 0.592 1.014 1.309 1.492 1.642 

Skibor 2.19 3.19 4.12 4.77 5.28 5.79 6.25 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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Извор: НБРМ

ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

повторно изнесуваше ЕУР 16,5. Меѓу банките немаше 

никакво тргување.  

 На последната редовна аукција на благајнички 

записи НБРМ продаде ХВ во вредност од МКД 

10,373,000,000 со што вкупниот износ вложен во овој 

инструмент на ниво на банкарски сектор изнесува 

МКД 36,029,000,000. 

 

 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Стил- Модната куќа Burberry, со своето 

неверојатно шоу успеа да го сврти целото 

внимание и ја одбележи Лондонската 

модна недела. За време на ревијата 

настанало невреме и дождот почнал да 

истура врз стаклениот објект во Hyde 

Park, каде што се одржувал настанот. Но, 

тоа не било работа на природата туку на 

добро подготвен и вешт тим. Во 

синхронизација со силниот дожд, на 

самата писта почнале да паѓаат вештачки 

снегулки, а моделите излегле со чадори, 

приредувајќи неверојатно шоу. 
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

 

     08:00     Ger    GDP Q4 11 

     15:55     US     Michigan sentiment 

      

      

      

      

      

     

EURUSD 1.3378 XAU 1777.2 

EURCHF 1.2064 XAG 35.32 

EURAUD 1.2489 Brent 125.06 

EURGBP 0.8499 Copper 8408 

EURJPY 107.75 Nickel 20000 

USDJPY 80.53 Zink 2037 

                                                                                                                                                                       Извор: Reuters 

              

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.8906 0.3049 99.47656 0.4272 99.91406 0.8926 99.9375 2.0069 

В. Британија 103.74 0.394 106.465 0.502 103.612 0.993 114.206 2.097 

Канада 99.835 1.087 99.387 1.214 100.16 1.467 110.01 2.056 

Германија 99.898 0.3 106.18 0.419 99.394 0.875 100.945 1.893 

Франција 106.77 0.814 107.093 1.194 108.907 1.917 99.34 3.076 

Италија 98.977 2.901 102.231 3.467 102.119 4.276 96.759 5.497 

Шпанија 101.509 2.671 102.881 3.101 102.294 3.702 106.126 5.049 

Грција 20.541 276.863 19.081 125.536 17.927 59.576 19.452 35.856 

Македонија         100.00   5.50     
 

            
Извор: Reuters 

 

  Грчкиот парламент ја изгласа CAC клаузулата 

(Collective Action Clause) во врска со haircut- от на 

обврзниците на приватните инвеститори. Тоа значи дека 

ако 2/3 од инвеститорите се за преструктуирање на 

долгот, тогаш и останатите мораат да се сложат со тој 

чекор. Оваа понуда сега ќе биде доставена до приватните 

инвеститори. Според аналитичарите, воведувањето на 

CAC е прекршување на законот бидејќи едната страна (во 

овој случај грчката влада) не може да ги менува условите 

од договорот без претходна согласност од другата страна 

(приватните инвеститори), но до сега нема критички 

коментари во врска со ова.  

 Викендов во Мексико Сити се одржува состанок 

на министрите за финансии и централните банкари на 

 
земјите од Г20,  а главна тема на договарање ќе биде зголемувањето на средствата на ММФ, и веројатно Базел III. 

Но, од досегашните разговори се гледа дека земјите како Кина, Јапонија и Велика Британија немаат намера да 

даваат средства во Фондот доколку и еврозоната не ги зголеми вложените средства во ЕFSF фондот. Поради 

противењето на Германија за дополнително оптеретување на своите граѓани, веројатноста дека ќе произлезат 

некои многу битни мерки од состанокот е многу мала.  

 Според Financial Times, PBoC има намера да го забрза процесот на финансиска либерализација на Кина, 

која ќе се однесува пред се на олабавување на контролата на капитал, што би довело до слободно тргување на 

јуанот и отворени пазари на капитал. Кинеската економија порасна драматично последниве 3 децении, но 

финансиските пазари останаа затворени за остатокот на светот. Отварањето на капиталната сметка ќе им даде 

можност на странците да купуваат кинески акции и обврзници што ќе му помогне на јуанот да се трансформира 

во светска валута и да му конкурира на доларот. Оваа иницијатива сигнализира дека оние кои се залагаат за 

похрабри чекори за трансформација на финансискиот пазар имаат намера да го искористат периодот од неколку 

месеци пред промена на владата која се случува еднаш во 10 години. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6809.46 ↓ -0.50 6075.52 12.08 

Dow Jones 12984.69 ↑ 0.36 12217.56 5.91 

FTSE 5937.89 ↑ 0.36 5572.28 6.56 

Nikkei 225 9647.38 ↑ 0.39 8455.35 14.10 

Hang Seng 21395.2 ↑ 0.05 18824.3 13.66 

MBI- 10 2119.47 ↑ 0.22 1975.79 7.27 

    
Извор: Reuters 

 
 

 


